+ SIGILLVM ECCLESIAE CRISTI.]

175

+ *Charta Prioris consilimis.*

Scriptura 2.
Vide pag. 50.

Wibertus Prior & Conuentus Ecclesiae Christi Cantuar. omnibus fidelibus suis, tam praesentibus quam futuris Salutem. Sciatis nos concessisse Goldwardo filio Feringi terram quae fuit Walteri de Sartrino seruitis nostri, Mariae uxoris suae, & item terram quae fuit Mariae filiae Richardi aurifabri, simul cum propria terra sua in qua Feringus pater suus manebat, pro iiii. s. & iiii d. & ob. quos nobis inde annuatim reddet ad duos terminos, ii. scil. solid. & iiii. denar. & ob. ad med. Quadrages. & ii. s. ad festum S. Michaelis. Tenebit itaque praedictus Goldwardus de nobis has terras bene & in pace & honorifice iure hereditario per suprascriptum censum, & licebit ei de ipsis tanquam de propriis libere facere quod voluerit, salvo iure & redditu nostro. Ita tamen quod si eas alicui dare voluerit vel vendere, nobis prius hoc indicabit, & nos ad emendum eas (b) proximiores esse debemus. Terra illa jacet iuxta mu-

(b) Simile habes in LL. Bu ger. apud Scatob. c. 100.

+ p. 175. l. 1. priori. ibid. in marg. Burgor. apud Scotos.

176

rum Eleemosynariae nostrae. Testibus Bartholomaeo Dapifero, Willmo Camerario, Geldewino & Johanne, Cocis; & multis aliis.

Alia Charta de terra ad Gablum concessa.

Scriptura 3.
Vide pag. 50.

Robertus Monachus Ecclesiae S. Augustini, Custos & Procurator Hospitalis beati Laurentii, Omnibus Christi fidelibus Salutem. Sciatis me concessisse Hamoni textori & heredibus suis duas acras terrae contra Sanctum Sepulchrum, pro duob. solidis de Gablo, singulis annis, iure hereditario tenendas. Medietatem autem dabit in media Quadragesimae, & medietatem alteram in ad Vincula S. Petri, & tres gallinas in vigilia Natalis Domini. Valeat. Testibus Alurico presbytero, Lidulfo, Willmo textore, & fratribus illius loci.

Charta de terra ad Gavelikendam concessa.

Scriptura 4.
Vide pag. 38. & 55.

Sciant praesentes et futuri quod ego R.

177 <sig 2A>

Gavelikend.

Dei gratia S. Augustini Cantuar. et ejusdem loci Conventus dedimus Jordano de Serres et heredibus suis ad Gavelikendam, xl. acras de marisco nostro pertinente ad manerium nostrum de Cistelet, cum pertinentiis suis, Tenend. de nobis jure hereditario in perpetuum. Reddendo inde nobis annuatim vii. solid. et vi. denarios sterlingorum ad Curiam de Cistelet, in duobus terminis anni, in Nativitate Domini iii. s. et ix. d. et in Nativitate Johan. Baptistæ iii. s. et ix. d. Et pro hac concessione dedit nobis prædictus Jordanus C. s. sterling. de Gersume. Ut igitur ista donatio stabilis et firma permaneat sigilli nostri munimine eam roboravimus. Hiis testibus Henrico de Cobbeham, Galfrido de Stokes, Stephano de Marisco, Philippo de Fierport, Godefrido del Hac, Bricio del Hac, Waltero filio Roberti, Gisleberto fratre Abbatis, Willmo Pincerna, Wido Janitore, W. Coco, Alex. Hostiario, et multis aliis.

178

Apographum processus litis inter Burgam de Bending, & Priorem & Conventum Ecclesie Cantuar.

Scriptura 5.
Vide pag. 51.

De toto manerio de Welles coram W. de Ebor, R. de Turkeby, G. de Preston, & sociis suis itinerantibus apud Cantuar' 3. Id. Junii, Anno Domini 1241. R. H. filii R. Johannis 25.

Francus Bancus.

Burga quæ fuit uxor Petri de Bendings petit versus Priorem S. Trinitatis Cantuar. medietatem manerii de Welles sicut Francus Bancum suum, ad faciendum firmam xviii. dierum, et unde prædictus Petrus quondam vir suus eam dotavit, &c. Et Prior, scil. Rogerus de Lee venit et dicit, quod habet manerium illud ex dono prædecessorum Domini Regis, qui illud manerium aliquando tenuerunt. Et quod illud manerium dederunt Deo et ecclesie S. Trinitatis adeo libere sicut manerium illud tenuerunt in puram ac perpetuam eleemosynam: ita quod illud manerium nunquam

179

Gavelkinde.

postea partitum fuit, nec est partibile. Et dicit quod Dominus Rex qui manerium illud dedit prædecessoribus suis, non tenuit illud nomine Gavelkinde. Et e contra Burga dicit, quod prædictum manerium est Gavelkinde, et partibile, ita quod quidam Robertus de Valoignes, Dominus de Sutton, qui duxerat in uxorem Matildam de Welles, cujus hereditas illud manerium fuit post mortem illius Matildis, habuit nomine Franci Banci, medietatem illius manerii, et Petrus vir illius Burgæ habuit medietatem

illam ex dono Hervei Bellet consanguinei ipsius Burgæ, postquam idem Petrus desponsavit ipsam Burgam, qui quidem Herveus redemit medietatem illam per denarios suos de prædicto Roberto, ad opus ipsius Petri ac Burgæ. Et quod ita sit offert Domino Regi xx s. per sic quod inquiretur per patriam. Et Prior dicit quod prædictum manerium non est Gaulikend, neque partibile, nec prædictus Robertus unquam habuit ibidem medietatem prædicti manerii ut de Franco Banco suo. Et quod ita sit ponit se super patriam. Et ideo fuit inde, &c. Ju=

180

Juratores. ratores viz. R. de Setvann, I. de Esling, S. de Creie, G. de Dene, W. de Okrindenn, A. Perot, E. de Bocton, S. de Haute, B. de Balesmere, R. de Chilham, et Alanus de Leghes, Veredictum. dicunt super sacramentum suum, quod prædictum manerium fuit quondam manerium Domini Regis. Et quod datum fuit Deo et Ecclesiæ S. Trinitatis in liberam, puram et perpetuam eleemosynam. Ita quod manerium illud nunquam fuit Gaulikende, nec partitum, nec est partibile, nec prædictus Robertus nunquam habuit medietatem prædicti manerii nomine Franci Banci. Set dicunt quod post mortem prædictæ Matildis, tenuit prædictus Robertus totum manerium illud simul cum custodia prædicti Petri. Ita quod prædictus Herveus dedit quandam summam pecuniæ prædicto Roberto pro custodia illa. Et ideo consideratum est, &c. quod Prior teneat, & c. & sine die, & prædicta Burga in misericordia.

Scriptura 6. Vide pag. 38. & 55. *Carta de terra ad Gavelikende concessa.* Alanus Prior et Conventus ecclesiæ Christi

181

Gavelikende. Cantuar. Omnibus Christi fidelibus ad quos literæ istæ pervenerint Salutem. Volumus ad omnium noticiam pervenire quod nos concessimus & assignavimus Theb. de Einesford & heredibus suis quater viginti acras de Dominio nostro in Northocholt, tenendas de nobis ad Gavelikende. Reddendo inde nobis xx. s. singulis annis, x. in med. Quadrag. & x. ad festum S. Michaelis. Hanc tamen hac conditione ei tenebimus si mansionim & domos suas super prædictam terram fecerit. Debet insuper tam ipse quam heredes sui sequi curiam nostram de Orpinton sicut ceteri homines de eadem villa.

Scriptura 7. Vide pag. 38. & 55. *Charta pirori consimilis.* Alanus Prior et Conventus ecclesiæ Christi Cantuar. Omnibus Christi fidelibus Salutem. Sciat quod nos concessimus & assignavimus Stephano de Kenardintone C. acras de marisco nostro inter wallas Monachorum

Pontis Roberti, et Oxeniam, ita quoddebet habere illas C. acras post alias C. acras

182

Gavelichende. quas in eodem marisco dimisimus Stephano militi de S. Martino, usque ad C. illas acras quas dimisimus Solomoni de Geslings. Concessimus autem has prædictas C. acras eidem Stephano de Kenardintone & heredibus suis ad Gavelichinde. Reddendo inde nobis duas marcas argenti singulis annis, ad duos, viz. terminos, infra octavas Nativitatis S. Johannis Baptistæ unam marcam, infra octavas S. Michaelis alteram marcam, pro omni servitio, nisi quod debet wallare secundum quantitatem illius terræ intus & extra, tam contra salsam quam contra frescam, sicut ceteri, et Curiam nostram sequi. Jura etiam Cantuarien. ecclesiæ, et in hoc et in aliis, quantum ipse potest cum ratione tueri et defendere. Hæc autem omnia sacramento corporaliter in capitulo nostro præstito juravit se fideliter observaturum. Hiis testibus Godfrido coco, Stephano portario, Bartholomæo seneschallo, Willmo de Capes, Roberto Porter, et multis aliis.

183

Alia Charta consimilis.

Scriptura 8.
Vide pag. 38.
& 55.

Gavelykende.

Relevium.

Present.

Omnibus ad quos præsens charta pervenerit Gaufridus Prior & Conventus ecclesiæ Christi Cantuar. Salutem. Noverit universitas vestra nos concessisse Joni & heredibus suis Berchariam nostram ducentarum ovium, scil. medietatem de Osmundeseye in terra & marisco cum una salina, Tenend. de nobis successive ad Gavelykende ita plene & integre sicut eam unquam Rogerus de Osmundeseye tenuit. Reddendo inde nobis annuatim lvi. s. de redditu ad duos terminos, scil. ad festum S. Johannis Baptistæ xxviii. s. & ad festum S. Michaelis similiter viginti octo. Post mortem vero prædicti Jonis dabunt nobis heredes sui successive de Relevio lvi. s. Dabunt etiam idem J. & heredes sui post ipsum nobis annuatim ad Natale Domini unum Mathlardum, et unam Annatem, & quatuor cercellas, & ad Pascha unum caseum, & unum agnum de Present. Super hoc sciendum, quod prædictus J. et heredes sui Curiam nostram de Leysdun

184

sequentur, & in auxiliis dandis & Scottis sicut alii Tenentes nostri scottabunt. Et inde ipse & heredes sui successive salvos plegios invenient de redditu terminis statutis reddendo, & de Berchariæ instauratione integre & fideliter conservanda.

Alia consimilis Charta Hospitali data.

Scriptura 9
Vide pag 38.
& 55.

Sciant presentes & futuri, quod ego

Gavelekende. Radulfus Frone tradidi & concessi Deo & fratribus Hospitalis S. Laurentii juxta Cantuariam, in orientali parte siti, septem acras terræ meæ tenendas in Gavelekende de me & heredibus meis libere & quiete. Reddendo inde annuatim mihi vel heredi- bus meis xlii. denarios, pro omni servitio, & omni exactione in duobus terminis, scil. in med. Quadragesima xxi. denar. & in festo S. Michaelis xxi. denar. Prædicta au- tem terra nominata est Prestesteghe, quæ ad- jacet terræ Heliæ de Blen. Pro hac donati- one & confirmatione dederunt mihi prædi- cti fratres & heredibus meis quinque mar- cas sterlingorum. His testibus Johanne cle-

185 <sig 2B>

rico, filio Henrici Sacerdotis, &c. & plu- ribus de Halymot.

Inquisitio de terris & tenementis quæ Isa- bella de Monte alto tenuit de Priore ec- clesie Christi Cantuariæ.

Scriptura 10.
Vide pag 58.

Gavelikende.

Inquisitio facta apud Hokynden coram Eschaetore Domini Regis die Mercurii prox. ante festum S. Catherinæ viriginis, anno R. R. Edwardi secundo, de terris & tene- mentis quæ Isabella de monte alto tenuit de Priore Ecclesie Christi Cantuariæ, & per quod servitium, per sacramentum Will/mi de Co- keler, &c. qui dicunt per sacramentum suum, quod prædicta Isabella tenuit in Gavelikende die quo obiit de prædicto Priore unum messuagium, xlii. acras terræ cum pertinentiis in Hokinden, per servitium decem solid. undecim denarior. per annum, & per servitium arandi unam acram terræ ad seminandum frumentum, quod valet xii. d. per annum. Et per ser- vitium metendi prædictam acram & cari- andi in Grangiam Prioris apud Orpinton

186

blada ejusdem acræ, quod servitium exten- dit per annum ad xii. d. Et per servitium arandi dimidiam acram terræ ad seminan- dum frumentum, et dimidiam acram terræ ad seminandum ordeum, et utramque dimi- diam acram metendi et ligandi, quod qui- dem servitium extendit per annum ad ii. s. Et per servitium solvendi unam denar. et obulum ad falcandum pratium Domini Prioris, & per servitium cariandi unam ca- rectatam & dimidiam feni in Grangiam Prioris apud Orpinton, & valet per annum iii. denar. Et per per servitium faciendi duo averagia de Orpinton usque Mephram per annum, & valet opus viii. denar. Et per servitium claudendi tres peticatas circa Gardinum Prioris prædicti apud Orpinton, & valet opus iii. d. per annum. Et per ser- vitium duarum gallinarum & xl. ovorum, et valet per annum vi. d. pretium gallinæ ii. d. Et per servitium faciendi sectam ad

curiam prædicti Prioris de Orpinton, de tribus septimanis in tres septimanas. Et dicunt quod prædicta Isabella obiit per tres annos

187

elapsos, et quod areragia a tempore mortis prædictæ Isabellæ usque in hodiernum diem sunt l. s. i. d. ob.

Summa totius per annum xvi. s. viii. d. ob.

Unde de redditu assis. x. s. xi. d.

De Consuetudinibus v. s. ix. ob.

Servitia Tenentium de Rokinge ad redditum posita.

Scriptura 11.
Vide pag. 60.

Burghyard.

Memorand. quod in festo S. Michaelis, anno D/ni Mccclxxxix. regni vero Regis Edwardi xvii. Prior et Conventus ecclesiæ Christi Cantuar. relaxaverunt Tenentibus suis de Rokinge, viz. falcationem, levationem, cariagium, et tassationem prati. Item cariagium, impletionem & sparsionem fimo= rum, facturam cratis, & Burghyard. Item averagia apud Merseham. Item fotaveagia. Item messionem & herciaturam & collectio= nem stipularum. Item cooperturam grangia= rum, & tonsionem ovium. Et pro ista relaxatione, prædicti Tenentes solvent annuatim ad manerium prædict. in festo omnium San= ctorum, & ad Purificationem beatæ Mariæ

188

redditus subscriptos pro equali portione viz. Robertus le Frode de xii. acris & dimid. iiiii. s. ii. d. ob. Timberdansland pro viginti sex acris iiiii. s. ii. d. ob. Terra Heymund pro novem acris iii. s. ii. d. Terra Juliani pro viginti acris iiiii. s. i. d. ob. Stameresland pro undecim acris ii. s. viii. d. Terra Smalspon pro tresdecim acris ii. s. iiiii. d. Terra le Bred pro octo acris & dimid. xvi. d. &c.

Relaxatio servitorum & consuetudinum Tenentium de Mepham, pro annuo redditu solvendo.

Scriptura 12.
Vide pag. 61.

Universis pateat per præsentis quod in festo Nativitatis Domini, Anno ejusdem Mcccv. Regni vero Regis Edwardi filii Regis Henrici xxxv. Henricus Prior et Capitulum ecclesiæ Christi Cantuar. remiserunt et relaxaverunt hominibus et tenentibus suis de Mepham quasdam consuetudines et servitia pro annuo redditu quinquaginta septem solidor. trium denarior. et unius oboli eiusdem Priori et Capitulo in prædicto manerio suo de Mepham in festo Apostolorum Petri et Pauli annuatim solvend. in forma subscripta, viz. Tenentes de Gavellond de octodecim Jugis, pro cariagio triginta et sex carectat. feni de prato de Redhamme apud

189

Gavellond.

nerio suo de Mepham in festo Apostolorum Petri et Pauli annuatim solvend. in forma subscripta, viz. Tenentes de Gavellond de octodecim Jugis, pro cariagio triginta et sex carectat. feni de prato de Redhamme apud

Clyve usque Mepham, quindecim solidos, viz. pro qualibet carectat. quinque denarios. Et unum dimidium jugum est in Dominico. Item pro averagiis tresdecim solid. & quatuor denar. Item pro clausura circa blada duos solidos, undecim denar. & obulum. Item pro clausura circa Curiam quæ dicitur Burghyard, viginti duos denar. obulum & quadr. Item Tenentes de sex Jugis & dimid. de Inland pro trituratione & ventilatione triginta & quinque quarteriorum frumenti, novem solid. quinque denar. obulum & quadr. viz. pro trituratione cujuslibet summæ tres denar. & pro ventilatione unum quadr. Item pro trituratione & ventilatione septemdecim grossarum summarum et dimid. avenæ, tres solid. tres denar. & unum quadr. viz. pro trituratione cujuslibet summæ duos denar. et pro ventilatione unum quadr. Item pro opere sarclandi

190

octodecim denar. Item pro opere tassandi in autumpno tresdecim denar. Item pro fimis spargendis sex denar. et obolum. Item pro xviii. (a) Cladibus faciendis ad Ovile sex denar. Item pro cibo Prioris querend. et pro servitio quod dicitur Worderinde, et pro pomis frangendis duocecim denar. Item pro clausura circa blada, quæ dicitur Swinhey, duos solidos, decem denar. et quadr. Item pro clausura xvi. perticarum et quinque pedum muri infra Curiam ab ostio Aulæ versus Portam Curie xvi. denar. et obol. Item pro grangia cooperienda duos solid. et sex denar. In quorum omnium testimonium, sigillum commune prædictorum Prioris et Capituli, et sigilla Walteri de Northwode, Johannis de Isebergh, Johannis de Halifeld, Henrici de Mildenacre, Petri de Mildenacre, et Johannis de Prestwode, pro se et omnibus aliis Tenentibus de Gavellond, ad requisitionem ipsorum: et Johannis de Pettesfeld, Johannis de la Dene Capellani, Henrici de Lomere, Alfredi de Northwode, Henrici de Northwode, et Walteri Ive, pro se et omnibus aliis Tenentibus de Inland, ad requisitionem eorum=

191

dem, huic scripto cirographato alternatim sunt appensa. Acta sunt hæc anno supra dicto.

Breve Regis (W/mi i/mi) pro terris monasterii S. Augustini Cant. alienatis recuperandis.

Scriptura 13. Vide pag. 68.

Will/mus Dei gratia Rex Angliæ, Lanfranco Archiepisco Cantuar. &c. Salutem. Mando & præcipio ut faciatis S. Augustinum & Abbatem Scotlandum reseisire burgum de Fordwich, quem tenet Haymo vicecomes, omnesque alias terras quas Abbas Egelsinus fugitivus, mentis lenitate, vel

timore, vel cupiditate alicui dedit vel habere concessit. Et si aliquis, &c.

Charta W. Regis in/mi de restitutione ablatorum in Episcopatibus & Abbatibus totius Angliæ.

Scriptura 14.
Vide pag. 68.

W. Dei gratia Rex Anglorum, L. Archiepiscopo Cantuar. & G. Episcopo Constantiarum, & R. Comiti de Ou, & R. fi-

192

lio Comitis Gil. & H. de monte forti, suisque aliis proceribus regni Angliæ, Salutem. Summonete Vicecomites meos ex meo præcepto, & ex parte mea eis dicite, ut reddant Episcopatibus meis, & Abbatibus totum Dominium, omnesque dominicas terras quas de Dominio Episcopatum meorum & Abbatiarum, Episcopi mei & Abbates eis vel lenitate, vel timore, vel cupiditate dederunt, vel habere consenserunt, vel ipsi violentia sua inde abstraxerunt, et quod hactenus injuste possederunt de Dominio ecclesiarum mearum. Et nisi reddiderint, sicut eos ex parte mea summonebitis, vos ipsos velint nolint constringite reddere. Quod si quilibet alius, vel aliquis vestrum quibus hanc justitiam imposui, ejusdem querelæ fuerit, reddat similiter quod de Dominio Episcopatum vel Abbatiarum mearum habuit, ne propter illud quod inde aliquis vestrum habebit minus exerceat super meos Vicecomites vel alios quicumque teneant dominium ecclesiarum mearum (b) quod præcipio.

(b) f. *quam*.

193 <sig 2C>

Breve Regis in subsidium Villanorum Abbatis S. Augustini Cantuar. se gravari querentium in taxatione 10/mæ & 15/mæ.

Scriptura 15.
Vide pag 73.

Edwardus Dei gratia Rex Angliæ, Dominus Hiberniæ, & Dux Aquitaniæ, Taxatoribus Decimæ & Quintædecimæ in Comitatu Cantuar. Salutem. Ex parte dilecti nostri in Christo Abbatis S. Augustini Cantuar. nobis est ostensum, quod vos omnia bona & catalla Villanorum ipsius Abbatis in Comitatu prædicto, non deductis redditibus, servitiis & custumis quæ iidem Villani præfato Abbati reddunt & solvunt annuatim, quæ quidem redditus, servitia & custumæ inter temporalia ipsius Abbatis spiritualibus suis annexa ad decimam sunt taxata, et inde idem Abbas decimam solvit, taxastis, et decimam & quintamdecimam prædictas inde levare intenditis ad opus nostrum, in ipsius Abbatis et Villanorum suorum prædictorum præjudicium et gravamen: Nos nolentes prædictum Abbatem, pro eo quod ipse de temporalibus spiritualibus suis annexis

194

decimam solvit in hac parte indebite præ

gravari, vobis mandamus, quod deductis redditibus, servitiis, et custumis Villanorum prædictorum, quæ inter temporalia prædicti Abbatis spiritualibus annexa ad decimam sic taxantur, et de quibus idem Abbas decimam solvit, sicut prædictum est, residua bona et catalla eorundem Villanorum taxari, et dictas decimam et quintamdecimam inde ad opus nostrum levari faciatis, prout alias in hujusmodi taxationibus fieri consuevit. Et si quid per vos a præfatis Villanis indubite levatum fuerit, id sine dilatione restitui faciatis eisdem. Teste meipso apud Pontefractum primo die Martii, anno regni nostri septimo.

Charta de Homagio facto pro terra de Gavelkind, sicut de Villenagio.

Scriptura 16.
Vide pag 73.

Sciatis omnes tam posteri quam præsentis quod Wulfus filius Wulfmi de Elmton, & Radulfus frater suus diviserunt hereditatem suam de duabus villis Burne et Wilrintune, sicut de Gavelikende in Curia S. Augustini,

195

in præsentia Domini Rogeri electi ejusdem ecclesie & plurimorum Monachorum & Laicorum: & Radulfus relevavit in eadem Curia partem suam. Ipse vero Radulfus de medietate istarum duarum villarum fecit homagium Abbati sicut de Villenagio, & reddet de Burne gablum quinquaginta solid. quatuor terminis anni, dominica viz. Palmar. xxii. s. vi. d. in Nativitate S. Johannis tantundem, ad festum S. Michaelis tantundem, ad festum S. Thomæ ante Nativitatem Domini tantundem, & tantundem servitii quantum ad idem Villenagium pertinet, faciet. Similiter de medietate de Wilrinton, idem Radulfus alios quinquaginta solidos, eodem modo, et eisdem terminis reddet cum servitio. Ego autem R. Dei gratia electus beati Augustini Cantuariensis ejusdemque loci conventus, hanc partem suæ hereditatis præsentis charta et sigillo ecclesie nostræ eidem Radulfo confirmavimus. Hiis testibus quorum nomina subscripta sunt, Willmo filio Nigelli, Elya de Silingheld, Radulfo de S. Leodegario, Radulfo de Creye, Eylgaro de Esture, Hugone Cofin, Stephano